



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA  
CNPJ: 06.002.372/0001-33

### APURAÇÃO DO PREÇO ENTRE AS PESQUISAS REALIZADAS PARA COMPOSIÇÃO DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA BASEADA EM PREÇOS DE MERCADO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento Materiais Hidráulicos e Hidrossanitário de interesse da Secretaria Municipal de Administração de Anajatuba/MA.

#### MAPA DE APURAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	BSP REGO – ME CNPJ.: 04.284.911/0001-49		J MARINHO CORDEIRO EIRELI CNPJ: 18.407.447/0001-45		AGHAPE CNPJ.: 05.466.447/0001- 74		VALOR MÉDIO ESTIMADO	VALOR TOTAL MEDIO
				VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL		
1	Adaptador Flange Soldável para Caixa D' Água 60mm x 2"	Unid.	100	R\$ 53,90	R\$ 5.390,00	R\$ 97,92	R\$ 9.792,00	R\$ 54,00	R\$ 5.400,00	R\$ 68,61	R\$ 6.861,00
2	Adaptador Flange Soldável Para Caixa D'Água 20mm x 1/2"	Unid.	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	R\$ 25,56	R\$ 2.556,00	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00	R\$ 20,52	R\$ 2.052,00
3	Adaptador Flange Soldável Para Caixa D'Água 25mm X 3/4'	Unid.	100	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00	R\$ 25,02	R\$ 2.502,00	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00	R\$ 22,84	R\$ 2.284,00
4	Adaptador Flange Soldável Para Caixa D'Água 32mm X 1"	Unid.	100	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00	R\$ 39,06	R\$ 3.906,00	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	R\$ 30,69	R\$ 3.069,00

#### SETOR DE COMPRAS

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA.  
www.anajatuba.ma.gov.br  
Página 1 de 22

SEMAD - ANAJATUBA  
FOLHA 068  
F



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA  
CNPJ: 06.002.372/0001-33

5	Adaptador Flange Soldável Para Caixa D'Água 40mm x 1.1/4"	Unid.	80	R\$ 28,00	R\$ 2.240,00	R\$ 58,50	R\$ 4.680,00	R\$ 32,00	R\$ 2.560,00	R\$ 39,50	R\$ 3.160,00
6	Adaptador Flange Soldável Para Caixa D'Água 50mm X 1.1/2"	Unid.	80	R\$ 35,20	R\$ 2.816,00	R\$ 57,42	R\$ 4.593,60	R\$ 33,00	R\$ 2.640,00	R\$ 41,87	R\$ 3.349,60
7	Adaptador PVC Soldável Curto com Bolsa e Rosca 20 1/2"	Unid.	250	R\$ 1,20	R\$ 300,00	R\$ 2,59	R\$ 647,50	R\$ 2,00	R\$ 500,00	R\$ 1,93	R\$ 482,50
8	Adaptador PVC Soldável Curto com Bolsa e Rosca 25 x 3/4"	Unid.	250	R\$ 1,75	R\$ 437,50	R\$ 2,68	R\$ 670,00	R\$ 2,30	R\$ 575,00	R\$ 2,24	R\$ 560,00
9	Adaptador PVC Soldável Curto com Bolsa e Rosca 32 x 1"	Unid.	250	R\$ 3,30	R\$ 825,00	R\$ 4,81	R\$ 1.202,50	R\$ 2,40	R\$ 600,00	R\$ 3,50	R\$ 875,00
10	Adaptador PVC Soldável Curto com Bolsa e Rosca 40 x 1.1/2"	Unid.	250	R\$ 6,75	R\$ 1.687,50	R\$ 22,48	R\$ 5.620,00	R\$ 2,60	R\$ 650,00	R\$ 10,61	R\$ 2.652,50
11	Adaptador PVC Soldável Curto com Bolsa e Rosca 40 x 1.1/4"	Unid.	250	R\$ 6,75	R\$ 1.687,50	R\$ 10,78	R\$ 2.695,00	R\$ 2,70	R\$ 675,00	R\$ 6,74	R\$ 1.685,00
12	Adaptador PVC Soldável Curto com Bolsa e Rosca 50 x 1.1/4"	Unid.	350	R\$ 22,50	R\$ 7.875,00	R\$ 21,83	R\$ 7.640,50	R\$ 23,00	R\$ 8.050,00	R\$ 22,44	R\$ 7.854,00
13	Adesivo Plástico para PVC Bisnaga 75g	Unid.	250	R\$ 7,75	R\$ 1.937,50	R\$ 5,80	R\$ 1.450,00	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00	R\$ 6,52	R\$ 1.630,00

### SETOR DE COMPRAS

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA.

[www.anajatuba.ma.gov.br](http://www.anajatuba.ma.gov.br)

Página 2 de 22

SEMAD - ANAJATUBA  
FOLHA 063  
RUBRICA



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA  
CNPJ: 06.002.372/0001-33

14	Anel de Vedação Esgoto 100mm	Unid.	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00	R\$ 2,86	R\$ 286,00	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 3,45	R\$ 345,00
15	Anel de Vedação Esgoto 40mm	Unid.	100	R\$ 2,25	R\$ 225,00	R\$ 1,66	R\$ 166,00	R\$ 2,30	R\$ 230,00	R\$ 2,07	R\$ 207,00
16	Anel de Vedação Esgoto 50mm	Unid.	100	R\$ 2,80	R\$ 280,00	R\$ 1,66	R\$ 166,00	R\$ 2,30	R\$ 230,00	R\$ 2,25	R\$ 225,00
17	Anel de Vedação Esgoto 75mm	Unid.	100	R\$ 3,40	R\$ 340,00	R\$ 1,89	R\$ 189,00	R\$ 2,60	R\$ 260,00	R\$ 2,63	R\$ 263,00
18	Assento para Vaso Sanitário Almofadado (cores variadas)	Unid.	90	R\$ 77,00	R\$ 6.930,00	R\$ 72,59	R\$ 6.533,10	R\$ 75,00	R\$ 6.750,00	R\$ 74,86	R\$ 6.737,40
19	Assento para Vaso Sanitário Comum (cores variadas)	Unid.	90	R\$ 36,00	R\$ 3.240,00	R\$ 26,55	R\$ 2.389,50	R\$ 27,00	R\$ 2.430,00	R\$ 29,85	R\$ 2.686,50
20	Bucha de Redução Ferro Galvanizado 1.1/2" X 1.1/4"	Unid.	40	R\$ 19,00	R\$ 760,00	R\$ 33,17	R\$ 1.326,80	R\$ 18,50	R\$ 740,00	R\$ 23,56	R\$ 942,40
21	Bucha de Redução Ferro Galvanizado 1.1/4" X 1"	Unid.	40	R\$ 17,00	R\$ 680,00	R\$ 25,20	R\$ 1.008,00	R\$ 17,50	R\$ 700,00	R\$ 19,90	R\$ 796,00
22	Bucha de Redução Ferro Galvanizado 2.1/2" X 2"	Unid.	20	R\$ 44,00	R\$ 880,00	R\$ 77,85	R\$ 1.557,00	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	R\$ 57,28	R\$ 1.145,60
23	Bucha de Redução Ferro Galvanizado 2" X 1.1/2"	Unid.	30	R\$ 26,50	R\$ 795,00	R\$ 66,42	R\$ 1.992,60	R\$ 27,00	R\$ 810,00	R\$ 39,97	R\$ 1.199,10
24	Bucha de Redução Soldável Curta PVC 25mm x 20mm	Unid.	80	R\$ 1,15	R\$ 92,00	R\$ 0,63	R\$ 50,40	R\$ 1,20	R\$ 96,00	R\$ 0,99	R\$ 79,20

### SETOR DE COMPRAS

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA.  
www.anajatuba.ma.gov.br  
Página 3 de 22

SEMAD - ANAJATUBA  
FOLHA 054  
RUBRICA



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA  
CNPJ: 06.002.372/0001-33

25	Bucha de Redução Soldável Curta PVC 50mm x 40mm	Unid.	150	R\$ 5,10	R\$ 765,00	R\$ 4,32	R\$ 648,00	R\$ 5,00	R\$ 750,00	R\$ 4,81	R\$ 721,50
26	Bucha de Redução Soldável Curta PVC 60mm x 50mm	Unid.	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00	R\$ 8,64	R\$ 1.728,00	R\$ 11,60	R\$ 2.320,00	R\$ 10,75	R\$ 2.150,00
27	Bucha de Redução Soldável Longa PVC 40mm x 20mm	Unid.	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00	R\$ 4,70	R\$ 470,00	R\$ 5,00	R\$ 500,00	R\$ 4,73	R\$ 473,00
28	Bucha de Redução Soldável Longa PVC 40mm x 25mm	Unid.	150	R\$ 5,50	R\$ 825,00	R\$ 4,52	R\$ 678,00	R\$ 5,80	R\$ 870,00	R\$ 5,27	R\$ 790,50
29	Bucha de Redução Soldável Longa PVC 50mm x 20mm	Unid.	200	R\$ 7,60	R\$ 1.520,00	R\$ 5,22	R\$ 1.044,00	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00	R\$ 6,27	R\$ 1.254,00
30	Bucha de Redução Soldável Longa PVC 50mm x 25mm	Unid.	200	R\$ 6,90	R\$ 1.380,00	R\$ 4,03	R\$ 806,00	R\$ 4,50	R\$ 900,00	R\$ 5,14	R\$ 1.028,00
31	Bucha de Redução Soldável Longa PVC 50mm x 40mm	Unid.	200	R\$ 5,10	R\$ 1.020,00	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00	R\$ 6,80	R\$ 1.360,00	R\$ 6,13	R\$ 1.226,00
32	Bucha de Redução Soldável Longa PVC 60mm x 25mm	Unid.	200	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00	R\$ 9,56	R\$ 1.912,00	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00	R\$ 11,69	R\$ 2.338,00
33	Bucha de Redução Soldável Longa PVC 60mm x 40mm	Unid.	120	R\$ 13,00	R\$ 1.560,00	R\$ 12,51	R\$ 1.501,20	R\$ 12,90	R\$ 1.548,00	R\$ 12,80	R\$ 1.536,00

### SETOR DE COMPRAS

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA.  
www.anajatuba.ma.gov.br  
Página 4 de 22

SEMAD - ANAJATUBA  
FOLHA 05  
RUBRICA



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA  
CNPJ: 06.002.372/0001-33

34	Caixa d'Água de Polietileno 1.000L	Unid.	10	R\$ 528,00	R\$ 5.280,00	R\$ 611,84	R\$ 6.118,40	R\$ 530,00	R\$ 5.300,00	R\$ 556,61	R\$ 5.566,10
35	Caixa d'Água de Polietileno 10.000L	Unid.	20	R\$ 7.388,00	R\$ 147.760,00	R\$ 10.186,20	R\$ 203.724,00	R\$ 7.500,00	R\$ 150.000,00	R\$ 8.358,07	R\$ 167.161,40
36	Caixa d'Água de Polietileno 15.000L	Unid.	20	R\$ 13.058,00	R\$ 261.160,00	R\$ 13.777,56	R\$ 275.551,20	R\$ 13.550,00	R\$ 271.000,00	R\$ 13.461,85	R\$ 269.237,00
37	Caixa d'Água de Polietileno 2.000L	Unid.	10	R\$ 1.375,00	R\$ 13.750,00	R\$ 1.677,85	R\$ 16.778,50	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00	R\$ 1.517,62	R\$ 15.176,20
38	Caixa d'Água de Polietileno 3.000L	Unid.	15	R\$ 2.250,00	R\$ 33.750,00	R\$ 3.780,00	R\$ 56.700,00	R\$ 3.000,00	R\$ 45.000,00	R\$ 3.010,00	R\$ 45.150,00
39	Caixa d'Água de Polietileno 5.000L	Unid.	15	R\$ 3.829,00	R\$ 57.435,00	R\$ 5.441,62	R\$ 81.624,30	R\$ 3.900,00	R\$ 58.500,00	R\$ 4.390,21	R\$ 65.853,15
40	Caixa d'Água de Polietileno 500L	Unid.	10	R\$ 325,00	R\$ 3.250,00	R\$ 388,80	R\$ 3.888,00	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00	R\$ 371,27	R\$ 3.712,70
41	Caixa Sifonada quadrada 100x100x40mm	Unid.	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 13,25	R\$ 1.325,00	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00	R\$ 16,92	R\$ 1.692,00
42	Caixa Sifonada quadrada 100x100x50mm	Unid.	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 44,82	R\$ 4.482,00	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	R\$ 24,27	R\$ 2.427,00
43	Caixa Sifonada quadrada 100x150x50mm	Unid.	100	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00	R\$ 43,67	R\$ 4.367,00	R\$ 48,80	R\$ 4.880,00	R\$ 46,82	R\$ 4.682,00
44	Cap PVC Marrom Soldável 20mm	Unid.	500	R\$ 1,50	R\$ 750,00	R\$ 1,03	R\$ 515,00	R\$ 1,60	R\$ 800,00	R\$ 1,38	R\$ 690,00
45	Cap PVC Marrom Soldável 25mm	Unid.	300	R\$ 2,40	R\$ 720,00	R\$ 1,28	R\$ 384,00	R\$ 2,50	R\$ 750,00	R\$ 2,06	R\$ 618,00

### SETOR DE COMPRAS

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA.  
www.anajatuba.ma.gov.br  
Página 5 de 22

SEMAD - ANAJATUBA  
FOLHA 066  
RUBRICA



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA  
CNPJ: 06.002.372/0001-33

46	Cap PVC Marrom Soldável 32mm	Unid.	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00	R\$ 4,07	R\$ 814,00	R\$ 3,80	R\$ 760,00	R\$ 3,62	R\$ 724,00
47	Cap PVC Marrom Soldável 40mm	Unid.	100	R\$ 3,90	R\$ 390,00	R\$ 4,46	R\$ 446,00	R\$ 4,00	R\$ 400,00	R\$ 4,12	R\$ 412,00
48	Cap PVC Marrom Soldável 50mm	Unid.	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 7,00	R\$ 700,00	R\$ 9,80	R\$ 980,00	R\$ 8,60	R\$ 860,00
49	Cap PVC Marrom Soldável 60mm	Unid.	100	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00	R\$ 12,85	R\$ 1.285,00	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00	R\$ 13,45	R\$ 1.345,00
50	Cap PVC Marrom Soldável 75mm	Unid.	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	R\$ 13,75	R\$ 687,50	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00	R\$ 27,58	R\$ 1.379,00
51	Cap PVC Marrom Soldável 80mm	Unid.	50	R\$ 82,00	R\$ 4.100,00	R\$ 14,62	R\$ 731,00	R\$ 89,00	R\$ 4.450,00	R\$ 61,87	R\$ 3.093,50
52	Cola para Tubo PVC – 75g	Unid.	150	R\$ 7,75	R\$ 1.162,50	R\$ 5,80	R\$ 870,00	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00	R\$ 7,18	R\$ 1.077,00
53	Colar Tomada Abraçadeira Pvc com Travas 40mm X 1/2"	Unid.	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 57,94	R\$ 5.794,00	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	R\$ 31,31	R\$ 3.131,00
54	Colar Tomada Abraçadeira Pvc com Travas 50mm X 1/2"	Unid.	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 24,44	R\$ 2.444,00	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00	R\$ 21,48	R\$ 2.148,00
55	Colar Tomada Abraçadeira Pvc com Travas 60mm X 1/2"	Unid.	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	R\$ 17,48	R\$ 1.748,00	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00	R\$ 20,49	R\$ 2.049,00
56	Colar Tomada Abraçadeira Pvc com Travas 60mm X 3/4"	Unid.	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	R\$ 17,60	R\$ 1.760,00	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00	R\$ 20,53	R\$ 2.053,00

### SETOR DE COMPRAS

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA.  
www.anajatuba.ma.gov.br  
Página 6 de 22

SEMAD - ANAJATUBA  
FOLHA 067  
RUBRICA





## PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA  
CNPJ: 06.002.372/0001-33

57	Cruzeta Pvc Marrom 20mm	Soldável	Unid.	100	R\$ 37,50	R\$ 3.750,00	R\$ 27,36	R\$ 2.736,00	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00	R\$ 34,62	R\$ 3.462,00
58	Cruzeta Pvc Marrom 25mm	Soldável	Unid.	100	R\$ 42,50	R\$ 4.250,00	R\$ 8,60	R\$ 860,00	R\$ 43,00	R\$ 4.300,00	R\$ 31,37	R\$ 3.137,00
59	Cruzeta Pvc Marrom 32mm	Soldável	Unid.	100	R\$ 78,90	R\$ 7.890,00	R\$ 28,98	R\$ 2.898,00	R\$ 79,00	R\$ 7.900,00	R\$ 62,29	R\$ 6.229,00
60	Cruzeta Pvc Marrom 40mm	Soldável	Unid.	100	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00	R\$ 30,82	R\$ 3.082,00	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00	R\$ 65,27	R\$ 6.527,00
61	Cruzeta Pvc Marrom 50mm	Soldável	Unid.	100	R\$ 103,00	R\$ 10.300,00	R\$ 42,21	R\$ 4.221,00	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00	R\$ 78,40	R\$ 7.840,00
62	Cruzeta Pvc Marrom 60mm	Soldável	Unid.	100	R\$ 145,00	R\$ 14.500,00	R\$ 45,54	R\$ 4.554,00	R\$ 95,00	R\$ 9.500,00	R\$ 95,18	R\$ 9.518,00
63	Curva 90° PVC Soldável 20mm	Marrom	Unid.	50	R\$ 4,90	R\$ 245,00	R\$ 8,98	R\$ 449,00	R\$ 5,60	R\$ 280,00	R\$ 6,49	R\$ 324,50
64	Curva 90° PVC Soldável 25mm	Marrom	Unid.	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00	R\$ 10,24	R\$ 512,00	R\$ 6,00	R\$ 300,00	R\$ 7,41	R\$ 370,50
65	Curva 90° PVC Soldável 32mm	Marrom	Unid.	50	R\$ 7,80	R\$ 390,00	R\$ 28,78	R\$ 1.439,00	R\$ 8,00	R\$ 400,00	R\$ 14,86	R\$ 743,00
66	Curva 90° PVC Soldável 40mm	Marrom	Unid.	50	R\$ 11,50	R\$ 575,00	R\$ 43,18	R\$ 2.159,00	R\$ 13,00	R\$ 650,00	R\$ 22,56	R\$ 1.128,00
67	Curva 90° PVC Soldável 50mm	Marrom	Unid.	50	R\$ 14,50	R\$ 725,00	R\$ 62,44	R\$ 3.122,00	R\$ 15,00	R\$ 750,00	R\$ 30,65	R\$ 1.532,50
68	Curva 90° PVC Soldável 60mm	Marrom	Unid.	50	R\$ 46,00	R\$ 2.300,00	R\$ 104,22	R\$ 5.211,00	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00	R\$ 66,74	R\$ 3.337,00

### SETOR DE COMPRAS

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA.

[www.anajatuba.ma.gov.br](http://www.anajatuba.ma.gov.br)

Página 7 de 22

SEMAD - ANAJATUBA  
FOLHA 068  
RUBRICA



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA  
CNPJ: 06.002.372/0001-33

69	Curva 90° PVC Marrom Soldável 75mm	Unid.	50	R\$ 86,00	R\$ 4.300,00	R\$ 106,61	R\$ 5.330,50	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00	R\$ 94,20	R\$ 4.710,00
70	Curva 90° PVC Marrom Soldável 85mm	Unid.	50	R\$ 99,00	R\$ 4.950,00	R\$ 108,09	R\$ 5.404,50	R\$ 105,00	R\$ 5.250,00	R\$ 104,03	R\$ 5.201,50
71	Curva Galvanizada Macho de 1.1/2" Polegada X 45°	Unid.	50	R\$ 51,00	R\$ 2.550,00	R\$ 74,95	R\$ 3.747,50	R\$ 63,00	R\$ 3.150,00	R\$ 62,98	R\$ 3.149,00
72	Curva Galvanizada Macho de 1.1/2" Polegada X 90°	Unid.	150	R\$ 91,50	R\$ 13.725,00	R\$ 74,20	R\$ 11.130,00	R\$ 90,00	R\$ 13.500,00	R\$ 85,23	R\$ 12.784,50
73	Curva Galvanizada Macho de 1.1/4" Polegada X 45°	Unid.	30	R\$ 37,50	R\$ 1.125,00	R\$ 34,11	R\$ 1.023,30	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00	R\$ 36,54	R\$ 1.096,20
74	Curva Galvanizada Macho de 1.1/4" Polegada X 90°	Unid.	50	R\$ 67,50	R\$ 3.375,00	R\$ 61,38	R\$ 3.069,00	R\$ 66,00	R\$ 3.300,00	R\$ 64,96	R\$ 3.248,00
75	Curva Galvanizada Macho de 1" Polegada X 45°	Unid.	20	R\$ 24,00	R\$ 480,00	R\$ 50,22	R\$ 1.004,40	R\$ 26,00	R\$ 520,00	R\$ 33,41	R\$ 668,20
76	Curva Galvanizada Macho de 1" Polegada X 90°	Unid.	40	R\$ 44,00	R\$ 1.760,00	R\$ 34,18	R\$ 1.367,20	R\$ 43,00	R\$ 1.720,00	R\$ 40,39	R\$ 1.615,60
77	Curva Galvanizada Macho de 2.1/2" Polegada X 45°	Unid.	15	R\$ 158,50	R\$ 2.377,50	R\$ 120,01	R\$ 1.800,15	R\$ 160,00	R\$ 2.400,00	R\$ 146,17	R\$ 2.192,55
78	Curva Galvanizada Macho de 2.1/2" Polegada X 90°	Unid.	20	R\$ 267,50	R\$ 5.350,00	R\$ 360,00	R\$ 7.200,00	R\$ 270,00	R\$ 5.400,00	R\$ 299,17	R\$ 5.983,40
79	Curva Galvanizada Macho de 2" Polegada X 45°	Unid.	20	R\$ 78,00	R\$ 1.560,00	R\$ 208,80	R\$ 4.176,00	R\$ 79,00	R\$ 1.580,00	R\$ 121,93	R\$ 2.438,60
80	Curva Galvanizada Macho de 2" Polegada X 90°	Unid.	30	R\$ 118,50	R\$ 3.555,00	R\$ 261,00	R\$ 7.830,00	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00	R\$ 163,17	R\$ 4.895,10

### SETOR DE COMPRAS

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA.  
www.anajatuba.ma.gov.br  
Página 8 de 22

SEMAD - ANAJATUBA  
FOLHA 069  
RUBRICA





## PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA  
CNPJ: 06.002.372/0001-33

81	Curva PVC Esgoto 100mm	Unid.	20	R\$ 28,00	R\$ 560,00	R\$ 7,90	R\$ 158,00	R\$ 25,00	R\$ 500,00	R\$ 20,30	R\$ 406,00
82	Curva PVC Esgoto 150mm	Unid.	20	R\$ 210,00	R\$ 4.200,00	R\$ 353,16	R\$ 7.063,20	R\$ 210,00	R\$ 4.200,00	R\$ 257,72	R\$ 5.154,40
83	Curva PVC Esgoto 200mm	Unid.	20	R\$ 285,00	R\$ 5.700,00	R\$ 1.353,60	R\$ 27.072,00	R\$ 290,00	R\$ 5.800,00	R\$ 642,87	R\$ 12.857,40
84	Curva PVC Esgoto 40mm	Unid.	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00	R\$ 19,78	R\$ 395,60	R\$ 8,00	R\$ 160,00	R\$ 11,26	R\$ 225,20
85	Curva PVC Esgoto 50mm	Unid.	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00	R\$ 38,86	R\$ 777,20	R\$ 12,00	R\$ 240,00	R\$ 19,95	R\$ 399,00
86	Curva PVC Esgoto 75mm	Unid.	20	R\$ 22,00	R\$ 440,00	R\$ 85,39	R\$ 1.707,80	R\$ 25,00	R\$ 500,00	R\$ 44,13	R\$ 882,60
87	Joelho 45° PVC Marrom Soldável 20mm	Unid.	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00	R\$ 2,09	R\$ 209,00	R\$ 2,50	R\$ 250,00	R\$ 2,20	R\$ 220,00
88	Joelho 45° PVC Marrom Soldável 25mm	Unid.	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00	R\$ 3,33	R\$ 333,00	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 2,94	R\$ 294,00
89	Joelho 45° PVC Marrom Soldável 32mm	Unid.	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00	R\$ 4,81	R\$ 481,00	R\$ 4,00	R\$ 400,00	R\$ 4,10	R\$ 410,00
90	Joelho 45° PVC Marrom Soldável 40mm	Unid.	100	R\$ 7,50	R\$ 750,00	R\$ 11,39	R\$ 1.139,00	R\$ 8,00	R\$ 800,00	R\$ 8,96	R\$ 896,00
91	Joelho 45° PVC Marrom Soldável 50mm	Unid.	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 10,58	R\$ 1.058,00	R\$ 9,80	R\$ 980,00	R\$ 9,79	R\$ 979,00
92	Joelho 45° PVC Marrom Soldável 60mm	Unid.	100	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00	R\$ 11,21	R\$ 1.121,00	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00	R\$ 23,74	R\$ 2.374,00

### SETOR DE COMPRAS

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA.  
www.anajatuba.ma.gov.br  
Página 9 de 22

SEMAD - ANAJATUBA  
FOLHA 070  
RUBRICA

OK



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA  
CNPJ: 06.002.372/0001-33

93	Joelho 45° PVC Marrom Soldável 75mm	Unid.	100	R\$ 86,00	R\$ 8.600,00	R\$ 13,05	R\$ 1.305,00	R\$ 87,50	R\$ 8.750,00	R\$ 62,18	R\$ 6.218,00
94	Joelho 90° PVC Marrom Roscável e Soldável 1/2" 20mm	Unid.	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 5,22	R\$ 522,00	R\$ 4,00	R\$ 400,00	R\$ 4,07	R\$ 407,00
95	Joelho 90° PVC Marrom Roscável e Soldável 1/2" 25mm	Unid.	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 7,43	R\$ 743,00	R\$ 4,00	R\$ 400,00	R\$ 4,81	R\$ 481,00
96	Joelho 90° PVC Marrom Soldável 20mm	Unid.	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00	R\$ 1,89	R\$ 189,00	R\$ 1,20	R\$ 120,00	R\$ 1,36	R\$ 136,00
97	Joelho 90° PVC Marrom Soldável 25mm	Unid.	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00	R\$ 2,14	R\$ 214,00	R\$ 1,80	R\$ 180,00	R\$ 1,81	R\$ 181,00
98	Joelho 90° PVC Marrom Soldável 32mm	Unid.	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 11,32	R\$ 1.132,00	R\$ 3,50	R\$ 350,00	R\$ 5,94	R\$ 594,00
99	Joelho 90° PVC Marrom Soldável 40mm	Unid.	100	R\$ 6,50	R\$ 650,00	R\$ 33,46	R\$ 3.346,00	R\$ 7,00	R\$ 700,00	R\$ 15,65	R\$ 1.565,00
100	Joelho 90° PVC Marrom Soldável 50mm	Unid.	100	R\$ 7,50	R\$ 750,00	R\$ 17,98	R\$ 1.798,00	R\$ 8,00	R\$ 800,00	R\$ 11,16	R\$ 1.116,00
101	Joelho 90° PVC Marrom Soldável 60mm	Unid.	100	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00	R\$ 95,78	R\$ 9.578,00	R\$ 24,80	R\$ 2.480,00	R\$ 47,86	R\$ 4.786,00
102	Joelho 90° PVC Marrom Soldável 75mm	Unid.	100	R\$ 127,00	R\$ 12.700,00	R\$ 101,21	R\$ 10.121,00	R\$ 125,00	R\$ 12.500,00	R\$ 117,74	R\$ 11.774,00
103	Joelho 90° Azul com Bucha de Latão 3/4x1/2 (25x20mm)	Unid.	40	R\$ 8,00	R\$ 320,00	R\$ 8,21	R\$ 328,40	R\$ 8,20	R\$ 328,00	R\$ 8,14	R\$ 325,60

### SETOR DE COMPRAS

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA.  
www.anajatuba.ma.gov.br  
Página 10 de 22

RUBRICA  
FOLHA 0171  
ANAJATUBA



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA  
CNPJ: 06.002.372/0001-33

104	Joelho Pvc Soldável com Redução de 25mm X 20mm	Unid.	40	R\$ 3,00	R\$ 120,00	R\$ 8,91	R\$ 356,40	R\$ 3,95	R\$ 158,00	R\$ 5,29	R\$ 211,60
105	Junção Redução Simples 45° Esgoto Branca 100mm x 50mm	Unid.	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00	R\$ 40,25	R\$ 1.207,50	R\$ 16,30	R\$ 489,00	R\$ 23,85	R\$ 715,50
106	Junção Redução Simples 45° Esgoto Branca 100mm x 75mm	Unid.	30	R\$ 18,00	R\$ 540,00	R\$ 43,56	R\$ 1.306,80	R\$ 19,50	R\$ 585,00	R\$ 27,02	R\$ 810,60
107	Junção Redução Simples 45° Esgoto Branca 75mm x 50mm	Unid.	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00	R\$ 40,43	R\$ 1.212,90	R\$ 17,25	R\$ 517,50	R\$ 24,23	R\$ 726,90
108	Junção Simples 100x100mm Branca	Unid.	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00	R\$ 77,38	R\$ 2.321,40	R\$ 28,00	R\$ 840,00	R\$ 41,79	R\$ 1.253,70
109	Junção Simples 200x200mm Branca	Unid.	30	R\$ 365,50	R\$ 10.965,00	R\$ 82,60	R\$ 2.478,00	R\$ 370,00	R\$ 11.100,00	R\$ 272,70	R\$ 8.181,00
110	Junção Simples 40x40mm Branca	Unid.	30	R\$ 7,00	R\$ 210,00	R\$ 17,98	R\$ 539,40	R\$ 7,80	R\$ 234,00	R\$ 10,93	R\$ 327,90
111	Junção Simples 50x50mm Branca	Unid.	30	R\$ 8,90	R\$ 267,00	R\$ 18,04	R\$ 541,20	R\$ 9,00	R\$ 270,00	R\$ 11,98	R\$ 359,40
112	Junção Simples 75x75mm Branca	Unid.	30	R\$ 18,00	R\$ 540,00	R\$ 18,41	R\$ 552,30	R\$ 19,25	R\$ 577,50	R\$ 18,55	R\$ 556,50
113	Kit de Acessórios para Banheiro – Jogo com 5 Peças	Jogo	25	R\$ 49,00	R\$ 1.225,00	R\$ 39,60	R\$ 990,00	R\$ 50,10	R\$ 1.252,50	R\$ 46,23	R\$ 1.155,75

### SETOR DE COMPRAS

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA.

[www.anajatuba.ma.gov.br](http://www.anajatuba.ma.gov.br)

Página 11 de 22

SEMAD - ANAJATUBA  
FOLHA 078  
RUBRICA



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA  
CNPJ: 06.002.372/0001-33

114	Kit de Reparo para Válvula de Descarga	Kit	30	R\$ 149,00	R\$ 4.470,00	R\$ 57,44	R\$ 1.723,20	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00	R\$ 118,81	R\$ 3.564,30
115	Kit Mecanismo para Caixa Acoplada de 6L	Kit	30	R\$ 149,00	R\$ 4.470,00	R\$ 122,76	R\$ 3.682,80	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00	R\$ 140,59	R\$ 4.217,70
116	Luva de Correr Esgoto com Bolsa DN100	Unid.	20	R\$ 24,00	R\$ 480,00	R\$ 24,46	R\$ 489,20	R\$ 25,00	R\$ 500,00	R\$ 24,49	R\$ 489,80
117	Luva de Correr Esgoto com Bolsa DN150	Unid.	20	R\$ 59,60	R\$ 1.192,00	R\$ 90,43	R\$ 1.808,60	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00	R\$ 70,01	R\$ 1.400,20
118	Luva de Correr Esgoto com Bolsa DN200	Unid.	10	R\$ 135,14	R\$ 1.351,40	R\$ 315,00	R\$ 3.150,00	R\$ 136,80	R\$ 1.368,00	R\$ 195,65	R\$ 1.956,50
119	Luva de Correr Esgoto com Bolsa DN40	Unid.	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00	R\$ 10,73	R\$ 214,60	R\$ 13,20	R\$ 264,00	R\$ 11,98	R\$ 239,60
120	Luva de Correr Esgoto com Bolsa DN50	Unid.	20	R\$ 16,50	R\$ 330,00	R\$ 15,41	R\$ 308,20	R\$ 17,00	R\$ 340,00	R\$ 16,30	R\$ 326,00
121	Luva de Correr Esgoto com Bolsa DN75	Unid.	15	R\$ 20,00	R\$ 300,00	R\$ 17,14	R\$ 257,10	R\$ 25,00	R\$ 375,00	R\$ 20,71	R\$ 310,65
122	Luva de Correr para Tubo Soldável 20mm	Unid.	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	R\$ 22,01	R\$ 2.201,00	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00	R\$ 17,84	R\$ 1.784,00
123	Luva de Correr para Tubo Soldável 25mm	Unid.	100	R\$ 18,90	R\$ 1.890,00	R\$ 18,92	R\$ 1.892,00	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00	R\$ 18,94	R\$ 1.894,00
124	Luva de Correr para Tubo Soldável 32mm	Unid.	100	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00	R\$ 33,26	R\$ 3.326,00	R\$ 34,00	R\$ 3.400,00	R\$ 33,09	R\$ 3.309,00
125	Luva de Correr para Tubo Soldável 40mm	Unid.	100	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00	R\$ 38,21	R\$ 3.821,00	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00	R\$ 39,07	R\$ 3.907,00

### SETOR DE COMPRAS

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA.  
www.anajatuba.ma.gov.br  
Página 12 de 22

SEMAD - ANAJATUBA  
FOLHA 073  
RUBRICA



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA  
CNPJ: 06.002.372/0001-33

126	Luva de Correr para Tubo Soldável 50mm	Unid.	100	R\$ 41,00	R\$ 4.100,00	R\$ 41,81	R\$ 4.181,00	R\$ 42,50	R\$ 4.250,00	R\$ 41,77	R\$ 4.177,00
127	Luva de Correr para Tubo Soldável 60mm	Unid.	100	R\$ 56,00	R\$ 5.600,00	R\$ 54,41	R\$ 5.441,00	R\$ 57,80	R\$ 5.780,00	R\$ 56,07	R\$ 5.607,00
128	Luva de Correr para Tubo Soldável 75mm	Unid.	100	R\$ 140,00	R\$ 14.000,00	R\$ 138,96	R\$ 13.896,00	R\$ 142,20	R\$ 14.220,00	R\$ 140,39	R\$ 14.039,00
129	Luva de Correr para Tubo Soldável 85mm	Unid.	100	R\$ 199,50	R\$ 19.950,00	R\$ 142,58	R\$ 14.258,00	R\$ 150,30	R\$ 15.030,00	R\$ 164,13	R\$ 16.413,00
130	Luva de Ferro Galvanizado 1.1/2"	Unid.	150	R\$ 23,50	R\$ 3.525,00	R\$ 37,26	R\$ 5.589,00	R\$ 28,20	R\$ 4.230,00	R\$ 29,65	R\$ 4.447,50
131	Luva de Ferro Galvanizado 1.1/4"	Unid.	40	R\$ 19,00	R\$ 760,00	R\$ 35,55	R\$ 1.422,00	R\$ 21,20	R\$ 848,00	R\$ 25,25	R\$ 1.010,00
132	Luva de Ferro Galvanizado 1"	Unid.	40	R\$ 15,00	R\$ 600,00	R\$ 42,12	R\$ 1.684,80	R\$ 16,95	R\$ 678,00	R\$ 24,69	R\$ 987,60
133	Luva de Ferro Galvanizado 2.1/2"	Unid.	40	R\$ 57,50	R\$ 2.300,00	R\$ 66,96	R\$ 2.678,40	R\$ 60,55	R\$ 2.422,00	R\$ 61,67	R\$ 2.466,80
134	Luva de Ferro Galvanizado 2"	Unid.	50	R\$ 33,75	R\$ 1.687,50	R\$ 42,71	R\$ 2.135,50	R\$ 35,80	R\$ 1.790,00	R\$ 37,42	R\$ 1.871,00
135	Luva Simples Esgoto 100mm	Unid.	20	R\$ 8,50	R\$ 170,00	R\$ 23,20	R\$ 464,00	R\$ 9,75	R\$ 195,00	R\$ 13,82	R\$ 276,40
136	Luva Simples Esgoto 150mm	Unid.	20	R\$ 26,00	R\$ 520,00	R\$ 87,32	R\$ 1.746,40	R\$ 28,90	R\$ 578,00	R\$ 47,41	R\$ 948,20
137	Luva Simples Esgoto 200mm	Unid.	20	R\$ 71,00	R\$ 1.420,00	R\$ 135,38	R\$ 2.707,60	R\$ 75,80	R\$ 1.516,00	R\$ 94,06	R\$ 1.881,20

### SETOR DE COMPRAS

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA.  
www.anajatuba.ma.gov.br  
Página 13 de 22

SEMAD - ANAJATUBA  
FOLHA 0110  
RUBRICA





## PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA  
CNPJ: 06.002.372/0001-33

138	Luva Simples Esgoto 40mm	Unid.	20	R\$ 2,50	R\$ 50,00	R\$ 11,32	R\$ 226,40	R\$ 3,90	R\$ 78,00	R\$ 5,91	R\$ 118,20
139	Luva Simples Esgoto 50mm	Unid.	20	R\$ 3,50	R\$ 70,00	R\$ 5,76	R\$ 115,20	R\$ 4,00	R\$ 80,00	R\$ 4,42	R\$ 88,40
140	Luva Simples Esgoto 75mm	Unid.	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00	R\$ 13,00	R\$ 260,00	R\$ 9,00	R\$ 180,00	R\$ 10,00	R\$ 200,00
141	Niple Paralelo PVC Roscável 20mm	Unid.	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00	R\$ 4,50	R\$ 450,00	R\$ 2,00	R\$ 200,00	R\$ 2,67	R\$ 267,00
142	Niple Paralelo PVC Roscável 25mm	Unid.	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00	R\$ 20,41	R\$ 2.041,00	R\$ 2,00	R\$ 200,00	R\$ 7,97	R\$ 797,00
143	Niple Duplo Galvanizado Rosca 1.1/2"	Unid.	100	R\$ 21,50	R\$ 2.150,00	R\$ 41,85	R\$ 4.185,00	R\$ 35,60	R\$ 3.560,00	R\$ 32,98	R\$ 3.298,00
144	Niple Duplo Galvanizado Rosca 1.1/4"	Unid.	30	R\$ 16,50	R\$ 495,00	R\$ 45,20	R\$ 1.356,00	R\$ 20,60	R\$ 618,00	R\$ 27,43	R\$ 822,90
145	Niple Duplo Galvanizado Rosca 1"	Unid.	5	R\$ 12,50	R\$ 62,50	R\$ 25,72	R\$ 128,60	R\$ 13,95	R\$ 69,75	R\$ 17,39	R\$ 86,95
146	Niple Duplo Galvanizado Rosca 2.1/2"	Unid.	40	R\$ 48,50	R\$ 1.940,00	R\$ 57,96	R\$ 2.318,40	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00	R\$ 52,15	R\$ 2.086,00
147	Niple Duplo Galvanizado Rosca 2"	Unid.	60	R\$ 31,00	R\$ 1.860,00	R\$ 49,43	R\$ 2.965,80	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00	R\$ 38,48	R\$ 2.308,80
148	Plug com Rosca 1" Branco	Unid.	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00	R\$ 1,89	R\$ 94,50	R\$ 5,60	R\$ 280,00	R\$ 3,83	R\$ 191,50
149	Plug com Rosca 1.1/2" Branco	Unid.	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00	R\$ 2,16	R\$ 108,00	R\$ 15,00	R\$ 750,00	R\$ 9,05	R\$ 452,50

### SETOR DE COMPRAS

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA.

[www.anajatuba.ma.gov.br](http://www.anajatuba.ma.gov.br)

Página 14 de 22

SEMAD - ANAJATUBA  
FOLHA 0175  
RUBRICA





## PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA  
CNPJ: 06.002.372/0001-33

150	Plug com Rosca 1.1/4" Branco	Unid.	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00	R\$ 2,43	R\$ 121,50	R\$ 4,80	R\$ 240,00	R\$ 3,74	R\$ 187,00
151	Plug com Rosca 1/2" Branco	Unid.	50	R\$ 1,50	R\$ 75,00	R\$ 0,68	R\$ 34,00	R\$ 2,20	R\$ 110,00	R\$ 1,46	R\$ 73,00
152	Plug com Rosca 3/4" Branco	Unid.	50	R\$ 1,50	R\$ 75,00	R\$ 1,10	R\$ 55,00	R\$ 2,20	R\$ 110,00	R\$ 1,60	R\$ 80,00
153	Registro de Esfera Soldável Pvc 20mm (3/4)	Unid.	50	R\$ 7,80	R\$ 390,00	R\$ 6,55	R\$ 327,50	R\$ 8,50	R\$ 425,00	R\$ 7,62	R\$ 381,00
154	Registro de Esfera Soldável Pvc 25mm (3/4)	Unid.	50	R\$ 9,50	R\$ 475,00	R\$ 6,80	R\$ 340,00	R\$ 10,00	R\$ 500,00	R\$ 8,77	R\$ 438,50
155	Registro de Esfera Soldável Pvc 32mm (1 Polegada)	Unid.	50	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00	R\$ 16,60	R\$ 830,00	R\$ 22,60	R\$ 1.130,00	R\$ 20,07	R\$ 1.003,50
156	Registro de Esfera Soldável Pvc 50mm	Unid.	200	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00	R\$ 22,52	R\$ 4.504,00	R\$ 31,80	R\$ 6.360,00	R\$ 28,11	R\$ 5.622,00
157	Registro de Esfera Soldável Pvc 75mm	Unid.	200	R\$ 136,36	R\$ 27.272,00	R\$ 27,41	R\$ 5.482,00	R\$ 140,00	R\$ 28.000,00	R\$ 101,26	R\$ 20.252,00
158	Registro de Esfera Soldável Pvc 85mm	Unid.	200	R\$ 186,50	R\$ 37.300,00	R\$ 38,25	R\$ 7.650,00	R\$ 190,00	R\$ 38.000,00	R\$ 138,25	R\$ 27.650,00
159	Registro Válvula de Esfera Metal Passagem Plena Alavanca 1.1/2"	Unid.	60	R\$ 255,00	R\$ 15.300,00	R\$ 57,92	R\$ 3.475,20	R\$ 260,00	R\$ 15.600,00	R\$ 190,97	R\$ 11.458,20
160	Registro Válvula de Esfera Metal Passagem Plena Alavanca 1.1/4"	Unid.	20	R\$ 186,00	R\$ 3.720,00	R\$ 109,28	R\$ 2.185,60	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00	R\$ 161,76	R\$ 3.235,20

### SETOR DE COMPRAS

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA.

[www.anajatuba.ma.gov.br](http://www.anajatuba.ma.gov.br)

Página 15 de 22

SEMAD - ANAJATUBA  
FOLHA 016  
RUBRICA



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA  
CNPJ: 06.002.372/0001-33

161	Registro Válvula de Esfera Metal Passagem Plena Alavanca 1"	Unid.	20	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00	R\$ 53,82	R\$ 1.076,40	R\$ 112,00	R\$ 2.240,00	R\$ 91,94	R\$ 1.838,80
162	Registro Válvula de Esfera Metal Passagem Plena Alavanca 2.1/2"	Unid.	10	R\$ 897,00	R\$ 8.970,00	R\$ 142,02	R\$ 1.420,20	R\$ 750,00	R\$ 7.500,00	R\$ 596,34	R\$ 5.963,40
163	Registro Válvula de Esfera Metal Passagem Plena Alavanca 2"	Unid.	20	R\$ 329,00	R\$ 6.580,00	R\$ 53,80	R\$ 1.076,00	R\$ 320,00	R\$ 6.400,00	R\$ 234,27	R\$ 4.685,40
164	Sifão Extensivo Universal	Unid.	25	R\$ 8,50	R\$ 212,50	R\$ 17,55	R\$ 438,75	R\$ 9,30	R\$ 232,50	R\$ 11,78	R\$ 294,50
165	Sifão Extensivo Universal Duplo	Unid.	25	R\$ 20,00	R\$ 500,00	R\$ 16,02	R\$ 400,50	R\$ 22,60	R\$ 565,00	R\$ 19,54	R\$ 488,50
166	Sifão Extensivo Universal Triplo	Unid.	25	R\$ 34,00	R\$ 850,00	R\$ 23,45	R\$ 586,25	R\$ 25,00	R\$ 625,00	R\$ 27,48	R\$ 687,00
167	Tê 90° PVC Marrom Roscável e Soldável 1/2" 20mm	Unid.	70	R\$ 5,00	R\$ 350,00	R\$ 5,74	R\$ 401,80	R\$ 6,75	R\$ 472,50	R\$ 5,83	R\$ 408,10
168	Tê 90° PVC Marrom Roscável e Soldável 1/2" 25mm	Unid.	70	R\$ 5,50	R\$ 385,00	R\$ 7,54	R\$ 527,80	R\$ 6,00	R\$ 420,00	R\$ 6,35	R\$ 444,50
169	Tê 90° PVC Marrom Soldável 110mm	Unid.	200	R\$ 225,00	R\$ 45.000,00	R\$ 588,96	R\$ 117.792,00	R\$ 230,00	R\$ 46.000,00	R\$ 347,99	R\$ 69.598,00
170	Tê 90° PVC Marrom Soldável 20mm	Unid.	200	R\$ 1,75	R\$ 350,00	R\$ 5,74	R\$ 1.148,00	R\$ 2,20	R\$ 440,00	R\$ 3,23	R\$ 646,00

### SETOR DE COMPRAS

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA.

[www.anajatuba.ma.gov.br](http://www.anajatuba.ma.gov.br)

Página 16 de 22

SEMAD - ANAJATUBA  
FOLHA 097  
RUBRICA



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA  
CNPJ: 06.002.372/0001-33

171	Tê 90° PVC Marrom Soldável 25mm	Unid.	200	R\$ 1,75	R\$ 350,00	R\$ 7,54	R\$ 1.508,00	R\$ 2,20	R\$ 440,00	R\$ 3,83	R\$ 766,00
172	Tê 90° PVC Marrom Soldável 32mm	Unid.	200	R\$ 4,50	R\$ 900,00	R\$ 17,98	R\$ 3.596,00	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	R\$ 9,16	R\$ 1.832,00
173	Tê 90° PVC Marrom Soldável 40mm	Unid.	200	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00	R\$ 25,40	R\$ 5.080,00	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00	R\$ 13,63	R\$ 2.726,00
174	Tê 90° PVC Marrom Soldável 50mm	Unid.	200	R\$ 8,90	R\$ 1.780,00	R\$ 44,98	R\$ 8.996,00	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00	R\$ 20,96	R\$ 4.192,00
175	Tê 90° PVC Marrom Soldável 60mm	Unid.	200	R\$ 34,00	R\$ 6.800,00	R\$ 106,18	R\$ 21.236,00	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00	R\$ 58,39	R\$ 11.678,00
176	Tê 90° PVC Marrom Soldável 75mm	Unid.	200	R\$ 91,00	R\$ 18.200,00	R\$ 115,18	R\$ 23.036,00	R\$ 95,50	R\$ 19.100,00	R\$ 100,56	R\$ 20.112,00
177	Tê 90° PVC Marrom Soldável 85mm	Unid.	200	R\$ 148,00	R\$ 29.600,00	R\$ 236,16	R\$ 47.232,00	R\$ 150,00	R\$ 30.000,00	R\$ 178,05	R\$ 35.610,00
178	Tê de Redução 90° Pvc Marrom Soldável 25x20mm	Unid.	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00	R\$ 16,18	R\$ 1.618,00	R\$ 4,50	R\$ 450,00	R\$ 8,06	R\$ 806,00
179	Tê de Redução 90° Pvc Marrom Soldável 32x25mm	Unid.	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00	R\$ 29,68	R\$ 2.968,00	R\$ 7,90	R\$ 790,00	R\$ 14,86	R\$ 1.486,00
180	Tê de Redução 90° Pvc Marrom Soldável 40x20mm	Unid.	100	R\$ 7,50	R\$ 750,00	R\$ 27,36	R\$ 2.736,00	R\$ 8,00	R\$ 800,00	R\$ 14,29	R\$ 1.429,00
181	Tê de Redução 90° Pvc Marrom Soldável 40x32mm	Unid.	100	R\$ 9,50	R\$ 950,00	R\$ 29,68	R\$ 2.968,00	R\$ 10,15	R\$ 1.015,00	R\$ 16,44	R\$ 1.644,00
182	Tê de Redução 90° Pvc Marrom Soldável 50x20mm	Unid.	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00	R\$ 25,02	R\$ 2.502,00	R\$ 12,20	R\$ 1.220,00	R\$ 16,07	R\$ 1.607,00

### SETOR DE COMPRAS

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA.  
www.anajatuba.ma.gov.br  
Página 17 de 22

SEMAD - ANAJATUBA  
FOLHA 078  
RUBRICA



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA  
CNPJ: 06.002.372/0001-33

183	Tê de Redução 90° Pvc Marrom Soldável 50x25mm	Unid.	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00	R\$ 25,61	R\$ 2.561,00	R\$ 13,40	R\$ 1.340,00	R\$ 16,67	R\$ 1.667,00
184	Tê em Pvc Marrom Soldável com Rosca 25mmx3/4"	Unid.	60	R\$ 5,00	R\$ 300,00	R\$ 4,66	R\$ 279,60	R\$ 6,50	R\$ 390,00	R\$ 5,39	R\$ 323,40
185	Tê Galvanizado 1.1/2"	Unid.	60	R\$ 39,00	R\$ 2.340,00	R\$ 25,52	R\$ 1.531,20	R\$ 40,00	R\$ 2.400,00	R\$ 34,84	R\$ 2.090,40
186	Tê Galvanizado 1.1/4"	Unid.	30	R\$ 29,00	R\$ 870,00	R\$ 75,82	R\$ 2.274,60	R\$ 30,00	R\$ 900,00	R\$ 44,94	R\$ 1.348,20
187	Tê Galvanizado 1"	Unid.	30	R\$ 21,00	R\$ 630,00	R\$ 44,82	R\$ 1.344,60	R\$ 25,30	R\$ 759,00	R\$ 30,37	R\$ 911,10
188	Tê Galvanizado 2.1/2"	Unid.	10	R\$ 118,00	R\$ 1.180,00	R\$ 122,22	R\$ 1.222,20	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	R\$ 120,07	R\$ 1.200,70
189	Tê Galvanizado 2"	Unid.	30	R\$ 55,50	R\$ 1.665,00	R\$ 111,78	R\$ 3.353,40	R\$ 57,90	R\$ 1.737,00	R\$ 75,06	R\$ 2.251,80
190	Tê para Esgoto 100x100mm	Unid.	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00	R\$ 54,92	R\$ 1.098,40	R\$ 20,00	R\$ 400,00	R\$ 30,31	R\$ 606,20
191	Tê para Esgoto 100x50mm	Unid.	20	R\$ 14,00	R\$ 280,00	R\$ 56,54	R\$ 1.130,80	R\$ 16,00	R\$ 320,00	R\$ 28,85	R\$ 577,00
192	Tê para Esgoto 150x100mm	Unid.	20	R\$ 38,00	R\$ 760,00	R\$ 37,26	R\$ 745,20	R\$ 41,25	R\$ 825,00	R\$ 38,84	R\$ 776,80
193	Tê para Esgoto 200x200mm	Unid.	20	R\$ 301,00	R\$ 6.020,00	R\$ 56,68	R\$ 1.133,60	R\$ 305,00	R\$ 6.100,00	R\$ 220,89	R\$ 4.417,80
194	Tê para Esgoto 40x40mm	Unid.	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00	R\$ 14,81	R\$ 296,20	R\$ 6,20	R\$ 124,00	R\$ 8,67	R\$ 173,40

### SETOR DE COMPRAS

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA.  
www.anajatuba.ma.gov.br  
Página 18 de 22

SEMAD - ANAJATUBA  
FOLHA 099  
RUBRICA



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA  
CNPJ: 06.002.372/0001-33

195	Tê para Esgoto 50x50mm	Unid.	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00	R\$ 29,00	R\$ 580,00	R\$ 8,50	R\$ 170,00	R\$ 14,83	R\$ 296,60
196	Tê para Esgoto 75x75mm	Unid.	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00	R\$ 58,66	R\$ 1.173,20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	R\$ 31,55	R\$ 631,00
197	Torneira para Jardim Cromada	Unid.	40	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00	R\$ 39,13	R\$ 1.565,20	R\$ 46,00	R\$ 1.840,00	R\$ 43,38	R\$ 1.735,20
198	Torneira Tanque Curta Jardim Monocomando Plástica Pvc Preta	Unid.	40	R\$ 5,00	R\$ 200,00	R\$ 4,88	R\$ 195,20	R\$ 6,00	R\$ 240,00	R\$ 5,29	R\$ 211,60
199	Tubo PVC Esgoto DN100 com 6m	Unid.	20	R\$ 115,00	R\$ 2.300,00	R\$ 143,64	R\$ 2.872,80	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00	R\$ 126,21	R\$ 2.524,20
200	Tubo PVC Esgoto DN150 com 6m	Unid.	50	R\$ 295,00	R\$ 14.750,00	R\$ 153,41	R\$ 7.670,50	R\$ 300,00	R\$ 15.000,00	R\$ 249,47	R\$ 12.473,50
201	Tubo PVC Esgoto DN200 com 6m	Unid.	20	R\$ 480,00	R\$ 9.600,00	R\$ 160,56	R\$ 3.211,20	R\$ 483,00	R\$ 9.660,00	R\$ 374,52	R\$ 7.490,40
202	Tubo PVC Esgoto DN40 com 6m	Unid.	50	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00	R\$ 68,22	R\$ 3.411,00	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	R\$ 52,07	R\$ 2.603,50
203	Tubo PVC Esgoto DN50 com 6m	Unid.	50	R\$ 72,00	R\$ 3.600,00	R\$ 115,02	R\$ 5.751,00	R\$ 73,50	R\$ 3.675,00	R\$ 86,84	R\$ 4.342,00
204	Tubo PVC Esgoto DN75 com 6m	Unid.	50	R\$ 92,00	R\$ 4.600,00	R\$ 161,82	R\$ 8.091,00	R\$ 93,50	R\$ 4.675,00	R\$ 115,77	R\$ 5.788,50
205	Tubo PVC Soldável 20mm Água com 6 metros	Unid.	1000	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00	R\$ 60,59	R\$ 60.590,00	R\$ 26,90	R\$ 26.900,00	R\$ 37,50	R\$ 37.500,00
206	Tubo PVC Soldável 25mm Água com 6 metros	Unid.	500	R\$ 32,00	R\$ 16.000,00	R\$ 32,02	R\$ 16.010,00	R\$ 34,90	R\$ 17.450,00	R\$ 32,97	R\$ 16.485,00

### SETOR DE COMPRAS

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA.  
www.anajatuba.ma.gov.br  
Página 19 de 22

SEMAD - ANAJATUBA  
FOLHA 080  
RUBRICA





## PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA  
CNPJ: 06.002.372/0001-33

207	Tubo PVC Soldável 32mm Água com 6 metros	Unid.	500	R\$ 58,00	R\$ 29.000,00	R\$ 45,20	R\$ 22.600,00	R\$ 60,00	R\$ 30.000,00	R\$ 54,40	R\$ 27.200,00
208	Tubo PVC Soldável 40mm Água com 6 metros	Unid.	500	R\$ 85,00	R\$ 42.500,00	R\$ 47,16	R\$ 23.580,00	R\$ 89,50	R\$ 44.750,00	R\$ 73,89	R\$ 36.945,00
209	Tubo PVC Soldável 50mm Água com 6 metros	Unid.	2000	R\$ 115,00	R\$ 230.000,00	R\$ 48,96	R\$ 97.920,00	R\$ 120,50	R\$ 241.000,00	R\$ 94,82	R\$ 189.640,00
210	Tubo PVC Soldável 60mm Água com 6 metros	Unid.	2000	R\$ 178,00	R\$ 356.000,00	R\$ 50,04	R\$ 100.080,00	R\$ 180,00	R\$ 360.000,00	R\$ 136,01	R\$ 272.020,00
211	Tubo PVC Soldável 75mm Água com 6 metros	Unid.	100	R\$ 320,00	R\$ 32.000,00	R\$ 50,44	R\$ 5.044,00	R\$ 350,00	R\$ 35.000,00	R\$ 240,15	R\$ 24.015,00
212	Tubo PVC Soldável 85mm Água com 6 metros	Unid.	100	R\$ 422,50	R\$ 42.250,00	R\$ 50,81	R\$ 5.081,00	R\$ 450,00	R\$ 45.000,00	R\$ 307,77	R\$ 30.777,00
213	União Ferro Galvanizado 1.1/2" Assento Cônico em Bronze	Unid.	55	R\$ 90,00	R\$ 4.950,00	R\$ 102,78	R\$ 5.652,90	R\$ 95,60	R\$ 5.258,00	R\$ 96,13	R\$ 5.287,15
214	União Ferro Galvanizado 1.1/4" Assento Cônico em Bronze	Unid.	25	R\$ 67,50	R\$ 1.687,50	R\$ 103,14	R\$ 2.578,50	R\$ 68,60	R\$ 1.715,00	R\$ 79,75	R\$ 1.993,75
215	União Ferro Galvanizado 1" Assento Cônico em Bronze	Unid.	25	R\$ 52,00	R\$ 1.300,00	R\$ 85,59	R\$ 2.139,75	R\$ 55,00	R\$ 1.375,00	R\$ 64,20	R\$ 1.605,00
216	União Ferro Galvanizado 2.1/2" Assento Cônico em Bronze	Unid.	10	R\$ 208,00	R\$ 2.080,00	R\$ 85,72	R\$ 857,20	R\$ 210,60	R\$ 2.106,00	R\$ 168,11	R\$ 1.681,10
217	União Ferro Galvanizado 2" Assento Cônico em Bronze	Unid.	15	R\$ 131,00	R\$ 1.965,00	R\$ 86,58	R\$ 1.298,70	R\$ 135,00	R\$ 2.025,00	R\$ 117,53	R\$ 1.762,95

### SETOR DE COMPRAS

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA.  
www.anajatuba.ma.gov.br  
Página 20 de 22

SEMAD - ANAJATUBA  
FOLHA 081  
RUBRICA





## PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA  
CNPJ: 06.002.372/0001-33

218	Válvula Controladora Redutora de Pressão Água 1.1/2	Unid.	50	R\$ 710,00	R\$ 35.500,00	R\$ 1.353,60	R\$ 67.680,00	R\$ 750,00	R\$ 37.500,00	R\$ 937,87	R\$ 46.893,50
219	Válvula Controladora Redutora de Pressão Água 1.1/4"	Unid.	30	R\$ 450,00	R\$ 13.500,00	R\$ 1.355,40	R\$ 40.662,00	R\$ 500,00	R\$ 15.000,00	R\$ 768,47	R\$ 23.054,10
220	Válvula Controladora Redutora de Pressão Água 1"	Unid.	30	R\$ 310,00	R\$ 9.300,00	R\$ 675,00	R\$ 20.250,00	R\$ 320,00	R\$ 9.600,00	R\$ 435,00	R\$ 13.050,00
221	Válvula Controladora Redutora de Pressão Água 2.1/2"	Unid.	10	R\$ 2.665,00	R\$ 26.650,00	R\$ 594,00	R\$ 5.940,00	R\$ 2.100,00	R\$ 21.000,00	R\$ 1.786,33	R\$ 17.863,30
222	Válvula Controladora Redutora de Pressão Água 2"	Unid.	20	R\$ 1.298,00	R\$ 25.960,00	R\$ 675,00	R\$ 13.500,00	R\$ 1.300,00	R\$ 26.000,00	R\$ 1.091,00	R\$ 21.820,00
223	Vaso Sanitário (Kit Completo Bacia com Caixa, Assento e Fixação)	Kit	20	R\$ 552,00	R\$ 11.040,00	R\$ 844,20	R\$ 16.884,00	R\$ 600,00	R\$ 12.000,00	R\$ 665,40	R\$ 13.308,00
224	Veda Rosca 12mmX05m	Unid.	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00	R\$ 5,58	R\$ 558,00	R\$ 6,00	R\$ 600,00	R\$ 4,69	R\$ 469,00
225	Veda Rosca 12mmX10m	Unid.	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00	R\$ 5,85	R\$ 1.170,00	R\$ 4,60	R\$ 920,00	R\$ 4,82	R\$ 964,00
226	Veda Rosca 18mmX10m	Unid.	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00	R\$ 8,17	R\$ 1.634,00	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00	R\$ 8,39	R\$ 1.678,00
227	Veda Rosca 18mmX25m	Unid.	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	R\$ 8,41	R\$ 841,00	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00	R\$ 11,97	R\$ 1.197,00

### SETOR DE COMPRAS

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA.  
www.anajatuba.ma.gov.br  
Página 21 de 22

SEMAD - ANAJATUBA  
FOLHA 088  
RUBRICA



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA  
CNPJ: 06.002.372/0001-33

<b>VALOR TOTAL →</b>	R\$ 2.036.650,40	R\$ 1.843.784,00	R\$ 2.093.254,25	R\$ 1.991.229,55
----------------------	---------------------	---------------------	---------------------	---------------------

VALOR DE REFERÊNCIA PARA CONTRATAÇÃO R\$ 1.991.229,55 (Um milhão, novecentos e noventa e um mil, duzentos e vinte e nove reais e cinquenta e cinco centavos).

Anajatuba/MA, 25 de fevereiro de 2022.

**ANTÔNIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA**  
Coordenadora de Compras e Pesquisa Preliminar de Preços  
Decreto nº 011/2022

### SETOR DE COMPRAS

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA.  
[www.anajatuba.ma.gov.br](http://www.anajatuba.ma.gov.br)  
Página 22 de 22

SEMAD - ANAJATUBA  
FOLHA 085  
RUBRICA



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA  
CNPJ: 06.002.372/0001-33

Ao Sr.

LEONARDO MENDES ARAGÃO  
**Secretário Municipal de Administração**  
Prefeitura Municipal de Anajatuba

Prezado,

Em resposta a vossa solicitação, venho por meio deste informar que realizamos as devidas pesquisas de preços praticados no mercado, referente ao objeto constante no processo administrativo nº **2021.12.03.0009 de 03 de dezembro de 2021**, visando a REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento Materiais Hidráulicos e Hidrossanitário de interesse da Secretaria Municipal de Administração de Anajatuba/MA. Para tanto, encaminhamos os autos do processo, a esta secretaria municipal, para que sejam adotadas as medidas necessárias para continuidade do procedimento em questão.

### JUSTIFICATIVA DE PREÇO

1. Conforme dispõe o inciso IV do art 5º da Instrução Normativa nº 73/2020 da **SECRETARIA DE GESTÃO DA SECRETARIA ESPECIAL DE DESBUROCRATIZAÇÃO, GESTÃO E GOVERNO DIGITAL DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA**, informamos que foi realizado pesquisas de preço para contratação de itens acima citado, onde o preço de referência foi formado baseado em preços praticados no mercado.
2. Os valores de referência adotados foi o valor médio de preço dos valores obtidos na pesquisa de preço, conforme preceitua os artigos 5º e 6º da IN nº 73/2020.
3. Os valores obtidos na pesquisa foram avaliados criticamente, no sentido de que seus valores não apresentam grandes variações, não comprometendo a estimativa de preço de referencia, representando de forma satisfatoria os preços praticados no mercado.
4. Foi encaminhado email para os seguintes endereços eletronicos [darlan\\_slz@hotmail.com](mailto:darlan_slz@hotmail.com) no dia 15 de dezembro de 2021, [sanpecas83@gmail.com](mailto:sanpecas83@gmail.com) no dia 15 de dezembro de 2021, enviado novamente para [darlan\\_slz@hotmail.com](mailto:darlan_slz@hotmail.com) no dia 04 de fevereiro de 2022 e não obtivemos exitos à resposta de solicitação de cotação.

Certo de que termos atendido sua solicitação, colocamo-nos a sua inteira disposição para posteriores e eventuais esclarecimentos.

Anajatuba - MA, 25 de fevereiro de 2022.

**ANTÔNIA DO ESPÍRITO SANTO DUTRA SILVA**  
Coordenadora de Compras e Pesquisa Preliminar de Preços  
Decreto nº 011/2022



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA  
CNPJ: 06.002.372/0001-33

Ao Sr.  
JADEVALDO CRUZ RIBEIRO  
**Contador Municipal**  
Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA  
NESTA

Prezado Senhor,

Venho por intermédio deste, solicitar informações a respeito de Dotação Orçamentária suficiente para REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento Materiais Hidráulicos e Hidrossanitário de interesse da Secretaria Municipal de Administração de Anajatuba/MA, no VALOR MÉDIO ESTIMADO: R\$ 1.991.229,55 (Um milhão, novecentos e noventa e um mil, duzentos e vinte e nove reais e cinquenta e cinco centavos).

Na expectativa da atenção deste setor, no sentido de atender a nossa solicitação continuamos à disposição, reiterando-lhe os protestos de elevada estima e distinta consideração, com nossos cordiais cumprimentos.

Atenciosamente,

Anajatuba - MA, 08 de março de 2022.

**LEONARDO MENDES ARAGÃO**  
Secretário Municipal de Administração  
Decreto nº 006/2022

RECEBIDO EM: 09/03/2022

ASSINATURA